
Uchwała 1833/09 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 1 lipca 2009 roku 

 
w sprawie wyrażenia zgody dla Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego   

im. Św. Rafała w Czerwonej Górze  na zakup aparatury medycznej. 

 

 Na podstawie art. 42 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 roku o zakładach opieki 

zdrowotnej (Dz. U. z 2007 r., Nr 14, poz. 89 ze zm.), § 2 ust. 2 załącznika Nr 1do uchwały  

Nr XXXVII/444/2006 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 24 kwietnia 2006 r.  

w sprawie określenia zasad dokonywania zakupu lub przyjęcia darowizny obejmujących 

aparaturę i sprzęt medyczny oraz zasad postępowania samodzielnych publicznych zakładów 

opieki zdrowotnej przy zbywaniu, wynajmowaniu wydzierżawianiu nieruchomości i mienia 

ruchomego uchwala się, co następuje: 

 
§ 1 

 
1. Wyraża się zgodę dla Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. Św. Rafała                      

w Czerwonej Górze  na zakup: 

1) aparatu do znieczulania o wartości 180.000,00 zł. (netto) dla potrzeb Bloku 

Operacyjnego, 

2) respiratora o wartości 150.000,00 zł. (netto) dla potrzeb Oddziału Anestezjologii                      

i Intensywnej Terapii.  

2. Zakup sprzętu medycznego, o którym mowa w ust. 1 zostanie dokonany  

 w ramach możliwości budżetowych Zakładu.  

 

§ 2 
Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego 

im.  Św. Rafała w Czerwonej Górze, a nadzór – Dyrektorowi Regionalnego Ośrodka Polityki  

Społecznej i Zdrowotnej . 

 

§ 3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
Marszałek Województwa 

 
Adam Jarubas  



 
Uzasadnienie 

 
 

do projektu uchwały Zarządu Województwa Świętokrzyskiego w sprawie wyrażenia 
zgody dla Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego  im. Św. Rafała w Czerwonej 
Górze  na zakup sprzętu  medycznego. 
 

Przepis art. 42 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 roku o zakładach opieki zdrowotnej  
(Dz. U. z 2007 r., Nr 14, poz. 89 ze zm.) stanowi, że ,,Publiczny zakład opieki zdrowotnej 
może dokonać zakupu lub przyjąć darowiznę aparatury i sprzętu medycznego wyłącznie  
o przeznaczeniu standardzie określonym przez podmiot, który zakład utworzył,                        
oraz na zasadach określonych przez ten podmiot” . 
Sejmik Województwa Świętokrzyskiego w dniu 24 kwietnia 2006 r. podjął uchwałę  
Nr XXXVII/444/2006 w sprawie określenia zasad dokonywania zakupu lub przyjęcia 
darowizny obejmujących aparaturę i sprzęt medyczny oraz zasad postępowania 
samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej przy zbywaniu, wynajmowaniu 
i wydzierżawianiu nieruchomości i mienia ruchomego. 
Zasady zakupu lub przyjęcia darowizny aparatury i sprzętu medycznego na rzecz 
samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej określone zostały w załączniku  
nr 1 do w/w uchwały, który stanowi m.in., że ,,Zakup aparatury lub sprzętu medycznego 
powyżej 100.000 zł. wymaga zgody Zarządu Województwa Świętokrzyskiego poprzedzonej 
opinią Rady Społecznej Zakładu” (§ 2 ust. 2 w/w uchwały). 
Stosując się do powyższych zapisów ustawowych oraz cytowanej uchwały Sejmiku 
Województwa Świętokrzyskiego, Dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego              
im. Św. Rafała w Czerwonej Górze wystąpił z wnioskiem o wyrażenie zgody przez Zarząd 
Województwa Świętokrzyskiego na zakup:  
1) aparatu do znieczulania o wartości 180.000,00 zł. (netto) dla potrzeb Bloku Operacyjnego, 
2) respiratora o wartości 150.000,00 zł. (netto) dla potrzeb Oddziału Anestezjologii                      

i Intensywnej Terapii.  
Szpital poinformował, że środki finansowe na zakup sprzętu medycznego będą pochodziły 

z budżetu Szpitala lub innych możliwych źródeł. 
 
 
 


